

Ассоциация Саморегулируемая Организация «Объединение строителей Саратовской области» (АСРО «ОССО»)

№ CPO-C-285-15092017; ОГРН: 1176451008690; ИНН: 6450097530 410031, г. Саратов, ул. Комсомольская, 46/1, оф. 202 Тел.: 8(8452) 39 88 70; 39 88 72, 39 88 71; www.sro-osso.ru

Протокол заседания Дисциплинарного Комитета ACPO «ОССО» № 276

<u>23.08.2023</u> г.

Начато в 14-30 час.

Окончено в 15-00 час.

Присутствовали:

Дорошенко Анастасия Анатольевна - Председатель Дисциплинарного Комитета (начальник юридического отдела ACPO «ОССО»).

Хлопкова Анна Сергеевна - член Дисциплинарного Комитета (заместитель начальника юридического отдела ACPO «ОССО»).

Журавлев Андрей Дмитриевич - член Дисциплинарного Комитета (кандидатура представлена ООО «Вышкомонтажное управление»).

Кучина Наталия Анатольевна – члена Дисциплинарного Комитета (кандидатура представлена OOO «СГД»).

Приглашенные: Начальник отдела контроля и аналитики – председатель Контрольного комитета – Суханов Ю.М.

Пресс-секретарь ACPO «ОССО» – Филимонюк Д.С.

Повестка:

- 1. Об избрании Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.
- **2.** Рассмотрение дела о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении члена ACPO «ОССО» Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060).

По первому вопросу повестки дня:

С предложением избрания Секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов, слушали председателя Дисциплинарного Комитета «Объединение строителей Саратовской области» Дорошенко А.А., предложившей кандидатуру Филимонюк Д.С. в качестве секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: Избрать Филимонюк Д.С. в качестве секретаря собрания и лица, осуществляющего подсчет голосов.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали Дорошенко А.А., которая представила на рассмотрение материалы дисциплинарного производства, в том числе, АКТ внеплановой проверки № 58/1-СЮМ-УЧ;ГЗ от 15.08.2023 года в отношении Общества с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060).

В ходе рассмотрения заседания Дисциплинарного Комитета было установлено следующее: Дисциплинарным Комитетом АСРО «ОССО» в отношении ООО «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060) было вынесено Предписание № 244/1/23 от 07.07.2023 года об устранении выявленных нарушений при осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства в срок до 07 августа 2023 года, а именно, устранить недостатки по квалификационному составу Общества, указанные в АКТе проверки № 58-СЮМ-УЧ;ГЗ от 16.06.2023г.

АКТом проверки № 58/1-СЮМ-УЧ;ГЗ от 15.08.2023 года установлено, что Обществом не в полном объеме устранены замечания, указанные в Предписание Дисциплинарного Комитета № 244/1/23 от 07.07.2023 года.

В результате проверки установлено, что Общество не соответствует условиям членства в Ассоциации СРО «ОССО», а именно:

- в таблице квалификационного состава не в полном объеме указаны требуемые данные в соответствии с указанными в шапке таблицы, в столбце 7 таблицы у всех работников не указаны действующие протоколы аттестации Ростехнадзора по промышленной безопасности;
- у директора, включенного в HPC Власова С.М. просрочен протокол аттестации Ростехнадзора по промышленной безопасности (до 21.02.2023 г.);
- не представлены протоколы аттестации Ростехнадзора по промышленной безопасности на Уварова И.А.; Храмова А.Н.;
- не представлено удостоверение о повышении квалификации на Уварова Игоря Анатольевича, вместо него представлено удостоверение на Уварова А.А.;
- срок действия удостоверения о повышение квалификации у директора, специалиста организатора, включенного в НРС Власова С.М. заканчивается 30.11.2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года N 238-ФЗ "О независимой оценке квалификации" необходимо пройти Независимую оценку квалификации;
- в выписку из должностной инструкции заместителя директора внести изменения и ознакомить его с ней под подпись;
- все копии документов должны представляться в заверенном виде («копия верна» с подписью руководителя или ответственного лица, назначенного приказом).

В соответствии со ст. 55.13. Градостроительного Кодекса РФ, саморегулируемая организация осуществляет контроль за деятельностью своих членов в соответствии с Федеральным законом "О саморегулируемых организациях", в том числе контроль за соблюдением членами СРО требований законодательства о градостроительной деятельности, о техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций.

Согласно п. 6.1. Положения о Контрольном комитете Ассоциации Саморегулируемой Организации «Объединение строителей Саратовской области» (утверждено Решением Президиума Ассоциации «Объединение строителей Саратовской области» Протоколом № 1 от 17 апреля 2017 г., в редакции, утвержденной решением Президиума Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» Протоколом №8 от 28 февраля 2020 г.), Контрольный комитет Ассоциации имеет право запрашивать у членов Ассоциации информацию в объеме, необходимом для полного, всестороннего и объективного осуществлении контроля.

В соответствии с ч.7 ст. 9 ФЗ "О саморегулируемых организациях", член саморегулируемой организации обязан предоставить для проведения проверки необходимую информацию по запросу саморегулируемой организации в порядке, определяемом саморегулируемой организацией.

В соответствии с п. 2.2. Положения «О членстве в Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» (Утверждено Протоколом № 3 общего собрания Ассоциации СРО «ОССО» г. Саратов «17» апреля 2017 г, в редакции утвержденной решением внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОССО» Протоколом № 7 от 31 сентября 2022 г.) член Ассоциации должен представить в СРО документы.

Согласно ст. ст. 309, 310 ГК РФ, обязательства должны исполняться надлежащим образом в соответствии с условиями обязательства и требованиями закона, односторонний отказ от исполнения обязательства не допускается.

На основании вышеизложенного, предложено вынести Предписание Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060) устранить выявленные нарушения при осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и капитальному

ремонту и сносу объектов капитального строительства, а именно, несоответствие квалификационного состава Общества минимальным требованиям к членам СРО, выполняющих строительство на особо опасных и технически сложных объектах, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 11.05.2017 г. № 559 и требованиями «Положения о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» и прекращении членства в Ассоциации», указанные в АКТе проверки № 58/1-СЮМ-УЧ;ГЗ от 15.08.2023 года, в срок до 22 сентября 2023 года.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Постановили: вынести Предписание Обществу с ограниченной ответственностью «ТЕПЛОМОНТАЖ» (ИНН 6439094060) устранить выявленные нарушения при осуществлении деятельности по строительству, реконструкции и капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства, а именно, несоответствие квалификационного состава Общества минимальным требованиям к членам СРО, выполняющих строительство на особо опасных и технически сложных объектах, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 11.05.2017 г. № 559 и требованиями «Положения о приеме в члены Ассоциации Саморегулируемая организация «Объединение строителей Саратовской области» и прекращении членства в Ассоциации», указанные в АКТе проверки № 58/1-СЮМ-УЧ;ГЗ от 15.08.2023 года, в срок до 22 сентября 2023 года.

Председатель Дисциплинарного Комитета ___

А.А. Дорошенко

Секретарь собрания <u>илимения</u> Д.С. Филимонюк